SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMpus UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREiRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9585

PORTARIA N.' 106/2019/CSE, DE 18 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições

legais e, tendo em vista o que consta do processo n' 23080.029524/2019-53,

RESOLVE

Art. I' - AUTORIZAR o afastamento do Professor REDE BIROCHI, matrícula

SIAPE: 29651 13, para cursar pós-doutorado no Programa de Pós-graduação de Ciências
Sociais em Desenvolvimento, Agricultura e Sociedade, na Universidade Federal Rural do

Rio de Janeiro -- RJ, no período de 01/08/2019 a 3 1/07/2020.

Prof. Dr.

DIRETOR DO C:
ouza

'g(]êio#CONÕMICO